ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-YT
V/v Đề nghị thành lập cơ sở thu

dung, điều trị covid 19

Triệu Sơn, ngày         tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Sở Y tế Thanh Hóa

Căn cứ Quyết định số 3414/QĐ-UBND ngày 01/9/2021 của UBND tỉnh về

việc Phê duyệt Phương án điều trị COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá;

Căn cứ Thông báo số 95-TB/VPTU Thông báo kết luận của Thường trực

Tỉnh ủy về việc triển khai điều trị bệnh nhân COVID-19 tại các bệnh viện đa

khoa cấp huyện, khu vực và bệnh viện điều trị COVID-19 của tỉnh;

Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn đề nghị Sở Y tế trình UBND tỉnh quyết

định thành lập cơ sở thu dung, điều trị COVID-19 nhẹ và không triệu chứng tại

địa bàn huyện Triệu Sơn gồm những thông tin sau đây:

Sử dụng cơ sở của Trường Tiểu học, TrườngTHCS và Trạm Y tế xã Minh

Dân cũ (nay là thị trấn Triệu Sơn) để thành lập Cơ sở thu dung, điều trị COVID-

19, cụ thể như sau:

- Tên gọi: Khu điều trị COVID 19  tại huyện Triệu Sơn

- Bệnh viện phụ trách chuyên môn: bệnh viện đa khoa huyện

- Địa điểm: Phố Tân Khoa, Thị trấn Triệu Sơn, huyện Triệu Sơn

- Quy mô: 100 giường bệnh.

- Hạng cơ sở khám, chữa bệnh: hạng II

- Thời gian hoạt động: Từ 8h giờ ngày 29/10/2021 cho đến khi được cấp có

thẩm quyền cho phép giải thể.

UBND huyện Triệu Sơn kính đề nghị sở Y tế trình UBND tỉnh xem

xét,quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT,

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-15T20:41:13+0700

		2021-11-16T10:07:32+0700

		2021-11-16T10:07:56+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-16T10:08:11+0700